id punctu' ad exitu' sibi semper ad aliud, que videmus in funiculo solum cor-
 rumpente globu' igneum, nam nullum motu' sibi dicitur, si bene adiar-
 tan, saluanti: qd' sup' huius & alij motus; ita n' mali & a mathema-
 tici & Philo', dicitur qd' debet q' d' Non istam certu', et debet, qnta sit
 veritas, qnta numerus, qnta debata magnitudo, dicitur, bellaru' &
 nam ut nobis moralit' injuria dicitur in salta pag' Numeru' bellu'
 si potes, et de nullo ex d'o hincius reuelarem, istudum, aut experiam.
 Demonstrationes in Mat'rica, q' ad hoc, n' in ex suppositis passis teq' se
 at si supposita s' mantia, et examinenti' rigerote, ipsa debata n' i' fat:
 qd' ce.

Quare 4^o Quena' sit grauitas, et leuitas corporu' Caeli-
 tum? Dico 2^o Nullam corporu' Caeli grauitat, aut leui-
 tat in bo in q' e, aut in q' pambulat. E' ex p'la sua dicitur lib' de
 Caelo sex Es, qm' ter' q' Maurus lib' 2^o q' 46 q' dicitur et contri-
 ois; ex q' et' estri, q' dicitur corporu' Caeli hinc de factis intra se hunc an-
 drum: q' q' in p'is s' e' v'is ignis, et e' in superiori parte s' a
 aerem, in eor' pambulat de factis: qd' de factis e' in suo Centro, sic
 q' Centrum hunc s' e' intra se ipsum, atq' res in suo Centro n' gra-
 uitant n' leuitant, alit' appeterent separari ab illo: qd' alit'.

Deinde corpora alia Caelicia, si s' aer igne, s' h' et
 in suo superiori bo, et Centro sunt; si uo s' corpora
 solida, istant maxie ex aere, et igne et longe minori terra, qd' q' a
 qualitate s' aerem et igneam, cum superiorem postulant, atq' de
 factis illum h'ent: qd' in suo Centro s' e' ac quide' s' n' leuitant, n' gra-
 uitant de factis.

Istati q' ad vniuersi totius, et totius n' cum s' p'at, qd'
 corpora Caelicia sint ubi de factis s' e' e' p'p'iant:
 qd' q' n' ex aliis q' s' p'p'ia, et p'riuate n' aliq' illorum postulant
 cum et Centro s' e' s' ob vniuersi postulantiam, et generalem

nam, id de factis n' appeteret, imo opposum n' alit, sicut n' alit' q'
ascendit, & descendit, aer ad impediendū vacuum: q' nullum corpus
esse e' videndum, s' q' dicit e' in suo centro, & nulla de factis
leuitat, aut grauitat.

Quo 2^o. Si pars alij n' sit fluida & ignea sibi,
s' e' fluida ali' stellati debet sibi in terram, sicut
videtur ier, & n' alit' iterū ascendere in sūm ag' exatta fuerat;
ita s' ab eis & alijs, & sicut ex do, sicut eni' n' alit' vapores, & ex
halation' ascendunt ob suauitatem suam aeream, & igneam, sicut ille q'
ascendunt ob id prius, in hoc q' s' dicit q' corpora caelestia h'ere
& ex se grauitate & leuitate, q' s' h'ent aliq' ex nobis elementis,
& ex illis q' ponantur, & nullum sit elementu' q' n' sit graue, aut
leue, q' n' sit in corp' proprijs nec leuitent, nec grauitent.

Quo 3^o. Q' dicitur de influxu caelestium
in sublimaria. Q' dicitur sit. Sol & alijs Pla-
netis, astrag' & sibi, tam aereum, q'm stellatum, influunt in sub-
limaria; Conspyrum i' n' q' d' denominatiue, & rote. Q' huius
corp' pars e' sua coelima, q' n' tenent s' sicut, & s' sicut,
q' s' alijs. Q' i' q' q' s' sicut Sol & h'ano generant h'oe,
s' e' Sol et influunt in dyppores h'ani corp' sicut; deinde Luna mo-
uet ventos, pluuias, maria etia; & hinc ligna exuta in
plumbario ideo facile corrumpuntur, q' s' h'unc respectu erat
aquas Luna influentis, arbores aut' fructus semper sicut, & sicut
sicut, florescant, & fructus afferunt; atq' h'anc nulla alia e' n' sicut,
n' sicut, Luna, & corpora caelestia influxus in sublimaria, & n'
dati maior vis q' hoc, q'm q' illo astro, s' sicut q' s' sicut. Q' pars
e' sicut, q' i' n' Conspyrum, & sublimaria mediat caelum, sicut
caelum, s' hoc e' sicut, ut s' sicut, & imensa s' sicut
sicut q' s' sicut ad illud ager q' d' Conspyrum q' s' sicut & sicut i' n' sicut,

seni qd lux calefaciat, caloremq̄ tribuat, ut patet L. 1. a
no 345, et 349: qd iam qd uocamus lucem, e qd sit
lucidum, et calidum, qd temp̄ e naliū e aliqd ignis, se ignea
aliq̄ subia, gnis tenuissima, ut late ostendimus tract̄ de stā.
libra de lucē s̄tōri iam s̄i rebluta s̄t. An uo corpora caelestia
n̄ s̄t mediantib̄ q̄ ḡstasib̄, calore, frigore, humiditate, et siccitate
ac lucē, in s̄tōri temp̄ s̄tōri, s̄t ut q̄ aliaq̄ ḡstas nobis
scultas influant in hūmanā. Affert abē q̄stas hāc simul-
tis, no 370, Nam abē aliq̄ eam: Theo i d̄tō, n̄ e
recurrēdu ad ḡstas scultas, ni ad effluū illum cuius p̄mū a-
liri apperiri negat; q̄nam aut̄ hūc sit? Dicimus de lingu-
lis qd̄ ostenderint, maxie inferioris de Meteoris.

3a reblutio sit. Corpora caelestia neḡ imē neḡ
directe influant in vlt̄es, aut intus hūm̄s;
indirecte uo e mediate, maxie est cōs̄tollia, e cōstima apud L.
libra a no 385. Quia pet̄ q̄ salte naliū e phyci n̄ p̄t
q̄ corporum directe e imē agere in qd spūale; deinde nulla e
necessitas admittēdi tem̄ influxum; tandem q̄ vlt̄es hūm̄s, ut
p̄a nā hūc libā, postulat iustum indifferētem, n̄ uo de p̄tē
ad unum, q̄s̄ e naliū e nariū influxus caelestium. Quia et̄
pet̄ q̄ salte influxus caelestis imutant malia organa sensuū,
alterando humores, sanguinem, choleram ac̄ti, e irascibīlēm, ac
irappibīlēm lenuendo; atq̄ cūa vlt̄es indiget hūc ad ḡuandū.
qd̄ illic mediantib̄, ac indirecte p̄unt corpora caelestia inflare vlt̄es
et intus hūm̄s. Hinc q̄ benigniori sideri aspectu, et influxu mag-
nanti, p̄sent p̄stia ingenio altiori; e a vlt̄es qui melius tem-
peramentū infernora suūm hūm̄s. Qd̄ si q̄nd̄ demones hūm̄s
fugant, hoc querit, s̄ ob anticipatā malitiam hūm̄s suūm, quib̄
aligndō i vlt̄es habuerunt, s̄t et injurijs fugant, q̄ s̄t s̄t.

biformi spiq, & ob saluum aliqd mysterium in illis inclusum,
 seu representatum, ut est Davidij Britana fugabat Daemones.
 qd reclusio sit. Astrologi in infirmitate phisica possunt
 scire morbus hororum, ut eclipses, n' in infir-
 mitate mentis, at uo effug ad exa, ut pluuia, frigora, ven-
 to, pestilentias, et generatim morbos, n' in i sola phisicalitate
 morali: ostendit qum, qd in i p'os qd terra in i stem, et lunam
 p'ri morbo tali scire tempore ex cognito morbo tunc solij & lune,
 at post y miracula. M. h'ere, & libus pluuere: qd infirmitate phy-
 ca n' uo mentis potest scire iura eclipsi: ostendit qum qd ef-
 fus illo ad exa scire n' possunt, in cognoscendo p'prietis hororum,
 quon iursum p'udent, atq p'prietatis illora n' cognoscunt certo, &
 p'habilit' tui: qd scire illo effug.

qd reclusio sit. Effug in te libo et i gente, Astrologi cogno-
 scere n' possunt, in supplicando, et mentiendo passim;
 Per, qd n' illo uident in te, neq sciam sciam de illis habuerunt;
 in calig aut, et pure exilly, p'uideri nequeunt, i ante aum qum
 sej ca sint oio indifferentes, ut supplicat, et hinc e qd neq daemones
 se sciam Antiam et nalem n' abuterint, sej effug in te p'uideant:
 qd eto. Et uo ex manuum delinamentis, et vultus aspectu aliqd
 cognosci possit, pot cognosci temperamentum, et tunc ex eo p'habilit' in
 in terra possunt aliquot inclinaoes, et tm in gre; at certo et desate p-
 dia nequit aliqd.

Ad demig ex nativitate futurum aliqd certo et desate cog-
 noscabi in individuo, & qsi in individuo? Nil oio, expit
 ex sacro, et Beau vultus naty, qui bi in i se oio dicit extiterunt
 postea, et pene ca oia. Dicit, n' fuisse sit natos, scitate mathema-
 tica, et inditibili: Ad qd qd est ipse Astrologi de natura scire possunt
 nativ, q puncto mathematica, et inditibiliter naty sit, imo neq

hō pōt sōm nari in eōd sit indispōit viti, aut pūctō mathi-
ca: qđ tenenda ē nōa hōs, sicut hactenus, figas exdela-
rent mathia, & fabulas effinxerunt.

Quo 3^a

ARTVS VNICVS.

DE MUNDO.

Quaerens 1^o. Quid sit Mundus. dicitur Idet Compages e Caelo, fer-
naq; sagmenta, et ex ijs mensuris, qua vnae sōdā cōtinentur:
ex dno pōt definitio: Breuius alij Mundum definiunt, ē
Cōlōi oīum Curarū sōm Cōplexum, qm sublanarium: sub hoc
sit de Mundo sicut multo agere de Elementis, de hystōria,
nam sō: alij et de pōtitate, seu n' ruginā crone ab altero
no pducta, de q et nō late in metha: alij de Systemate
Mundi, hoc ē de distributiōe, et ordine locali, quem obtineant
eius sōpōt pōt, at de earum figuris, de imobilitate terra, et
sōlū mobilitate, de q n' oīb egimus iam 1^a et 2^a disputatiōe:
igī hū iam pōt hū.

Quaerens 2^o. Sō q sit Mundus, sit edici pōt unus?
absē n' dicit plēs mundos, sō unicum, ē n' sōt unus,

sō adeo catholica dicit, ut oīan dicant eī erroneam, et fidei dīstina
D. Isidorus, Albericus Mag, Baronius, PP. C., et P. Lanerius; pōt
ex Euangelio Ioannis 1^o 11. Et mundus pōt pōt factus ē, ubi in hōi
ē loquūdo de Mundo; itē ex Debreo, cap quidam aut 24, et ex
illo xpi D. Itē in Mundum vniuersum, et pōtate & (ut nō utiga-
ti quatenam sit unitas mundi, sciendum ē, Mundum 1^o ē hōi
pōt, et ē vna sōa, sō explat vna Curarum inuon pōtobi-

lum, & eundem Angelicam constantem ex tribus gradibus Hierar-
 chicis; & eundem Mundum Inferiorem, seu Sublimarem, & Superi-
 orem, seu magis proprie Celestem, & tandem Mundum Paradisum,
 quibus dicitur hodie, quia sunt universi mira Synopsi, ex Actibus Clementis &
 Celsi et influxu, ac ex reali, et spirituali aia componitur, et universaliter
 spectat omnem Curiam, & sic adumbrat | Predicatur evangelium in bra-
 va, & ultimo eundem Mundum Magnam, qui propter quoniam illum dicitur habere,
 et ex pluri, ceteris anumeratis, et partibus mundos impletur; et de
 hoc mundo Magis intelligenda eundem sic per se dicitur, et per se quod, in q. si
 dicitur potest unum?

Quod igitur eundem, Non eundem unam unitate identitatis, quod totum
 per se aut aia, et realiter dicitur; secundo non eundem una unitate spe-
 cifica, aut et generata infinita, quod plures eius per se quod multipliciter in se
 differant: 3o non eundem unam unitate univocis physice, quae in unum uni-
 cum consistit ex dicitur Mundo Magno, quae in unum de quibus a dicitur
 neque in omni eius per se homogenea, sed valde heterogenea: 4o non eundem
 unam unitate loci, quod non eundem mundi per se sint penetrata in se, ac in
 eundem locis: 5o Non eundem unam unitate elementari, aut reali, quia sicut
 Angeli qui et ad Mundum Magnam pertinent, non componuntur ex Actibus Clemen-
 tis, neque ex materia, et forte nec Caelum Empyreum, si quinta
 substantia, aut Elementum quintum eundem: 6o non eundem una, si aia, quae totum
 Mundum Magnam eundem informet, tum quia
 sufflata eundem fra humis, tum quia Chymica videtur fra, quae eundem terram
 fit, et Empyreum informet, raras videtur, et hinc dicitur: igitur dicitur
 cum eundem dicitur Thomas 2o per se q. 47 articulo 3o, Mundum Magnam eundem unam,
 tum Ordine, tum fine, et ab se habet modo unitate mundi; nam dicitur sapientia,
 Bonitas, et excellentia ordinavit omnia creatura ad suam ipsam
 dicitur sapientiam ostendendam, et omnia operatur et per se ipsum,
 uti apparet finem simpliciter ultimam.

Quaerens 3^o. & possibile sunt plures mundi? P. P.

lati videntur afflicti, quia nulla in hoc apparet rug-
na, et ita L. Sola L. no 496; ite qd ex se dicitur seu mundi
multiplicis, mundi plures a rugnaat in se, deinde ex se Deus
Deus infinitus est, et infinite imitabilis, tandem ex parte latius
n. illy luy dicit ultra sufficiens ultimam Celi Empyreis, sicut
mundo huic luy n. defuit h. sicut ratio est: qd est. Aristotelmus

L. C. Mundi in vulgari. si plures, nec successi-
ue regnant, neq. sit exiistentes: ita intelligenda
est Cuius est sa. p. Ina; nam navi n. pot. qd pot. Deus hunc mun-
dum totum annihilare, et creare alterum de nouo in totum simile
huic aut in multis dissimilem, imo qd hunc sicut hanc p. ite
uato sit L. et sic L. successiue, et simultanea posse existere
n. tot qd plures mundi, atq. hoc ipsum est possibile est mundo plures
in totum firmate vulgari, qd se. Collectionis. Curaru. segregatas in se.
qd mundi, in vulgari. si plures, nec successiue regnant, neq. simul ex-
istentes: imo si in caelo sunt alij de facto sunt hoies, Imperia,
Regna, Ciuitates, sicut somniantur alij et n. rugnat de possibili, sed de
facto no. si iam veiamus, pfecto Augustus dicitur dari hunc plures mu-
ndos, Lunaticum unum, Submarinum alterum, quibus partialis sunt, sicut
Brasilienfis regio, et tota America nouus vulgari. dicitur mundus,
sicut mortuus ho. dicitur abijisse in mundum alterum.

Quaerens 4^o. Mundi Magni, qd de facto datur, ita
est unus, ut in ea. vob. in qua unus est, regnent
duo plures mundi, sicut successiue, qm. simultanea existentes, imo Cuius
fracti, et plures; Mundi Magni si dicitur, qd dicitur mundus plu-
ralitas ipsius. Videbitur noua haec Cuius, sicut est hinc, et ex hinc ex-
trahit, ex parte qd defendit D. Thom. in se. q. 47. art. 3. eam qd
nouissime set L. Somery anno 2. d. ultra qd ia ex qd dicitur

e 40

Pr^o ex fultis Diaboli sicut gō pūto. Mundus ipse
 unus dicitur unice ordinis, In gō gō pūto, or-
 dinem hinc ad ipsam Deum, unde relapse ē gō sia ad unum mil-
 dum pōnant dā: igit rugnat Crux, quā n' sit ppter Deum, tā-
 gōm ppter oīum suum Simplicit' ultimū; atq' mundus Magnus
 eadem dicitur unus gōtus ordinari in unum Deum, gō gōntem
 uij plij pōnant' alij Ali, Semita alia, aut alia Crux, seu sit,
 seu fultissia, sicut n' pōnt n' ordinari oēs in unum, ac eundem
 Deum, hinc oēs eadem integrabunt, et habebunt unitatem,
 gōm nō hinc illa, quā de fultis existunt: gō nunq̄m solent mundi
 unitatem, sicut ad eundem spectabunt Mundum, sicut spectant Crux
 quā iam n' existunt, et n' pōnterunt Mundum aberrum, nō
 pōnterunt, et si fultis amhilata, sicut si fultis pōnterunt alia,
 et alia gnarentes mundi unius: hoc ē demonstratio Pr^o ex gō-
 lam de fultis Diaboli.

Pr^o ex diffinitōe Mundi sicut pōnterunt, gō Mundus Magnus
 de gō gōntem ē gōntem e celo ē, d' ē, ē Allectio oīum Bra-
 turarum, atq' ex ipij Crux rugnat plij Allectio oīum Bra-
 turarum, alij iam nulla est oīum, sicut alij tam tunc: gō rugnat plij mun-
 di, gōntem plij mundi pōnterunt, seu mundi partiales plij. Intra
 ex eod' D' Thoma, gō ideo Democritus, Manichaei et alij plij Mundos
 pōnterunt pōnterunt, gō n' unicam Am Lam, n' unum, sicut plij deo agnou-
 erunt, gō n' sapientia Divina, sicut lapsa oīa fieri putabant; atq' hoc ē
 impossibile: gō impossibile sicut plij Mundi: et ideo Lato, ac fultis, qui
 unicam, et sapientia, sicut agnouerunt Am Lam, deo unicam et
 mundū, et nec de pōnterunt plij admiserunt. Constat, gō deo et de
 pōnterunt, Fides n' ē nō unica, unica. S. Communio, et Allectio una,
 gō unam Deum respiciunt; atq' mundus unus respicit sub uno